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Õppejõudude kollektiivi ülesanded 
praegusel hetkel

Kevadine eksamisessioon instituudis on jõudnud otsustavasse 
järku —  on alanud eksamid noorematel kursustel ja  õhtuses 
osakonnas. Eelmiste aastate kogemused näitavad, et määravat 
tähtsust sessiooni lõpptulemuste kujunemisele omab see, kuivõrd 
kindlate teadmistega tulevad eksamitele nooremate kursuste ja  
õhtuse osakonna üliõpilased ja  kuivõrd kõrgel tasemel seisab 
organisatsiooniline töö instituudis sellel perioodil. Sellepärast on 
endastmõistetav, et sessiooni otsustavatel päevadel tuleb raken­
dada kõik jõud üliõpilaste abistamiseks, nende tööinnu pidevaks 
tõstmiseks ja  eeskujuliku töödistsipliini kindlustamiseks.

Kahjuks ei saa öelda, et instituudi kollektiiv on teinud kõik 
temast oleneva Õppeaasta edukaks lõpetamiseks. Kui rea viimaste 
aastate jooksul õppejõududel ja  ühiskondlikel organisatsioonidel 
tõhusa tööga läks korda eksamisessiooni alguseks täielikult likvi­
deerida eelmise semestri akadeemiline võlgnevus üliõpilaste hul­
gas, siis käesoleval aastal ei suudetud seda saavutada. Kevad­
semestri õppetöö lõpuks oli päevase osakonna üliõpilastel soorita­
mata üle 40 eksami- ja arvestusvõla talvisest sessioonist, õhtuses 
osakonnas oli 23 üliõpilasel õiendamata 47 sügjssemestri eksamit 
ja 24 arvestust, neist lõviosa rühmade ME-63Õ ja E-61Õ üliõpi­
lastel.

Ebarahuldavaid tulemusi andsid mõnedes õpperühmades ka 
kevadsemestri arvestused, üliõpilastel E. Kalperinil, T. Poved- 
skajal, I. Mjakošinil (rühm MM-45), A. Külilol (L-22), E. Pljuni- 
nil (L-41) j. t. oli sessiooni alguseks sooritamata — 6 arvestust. 
Arvestusvõlgade tõttu ei pääsenud eksamitele üle 50 noorema 
kursuse üliõpilase, õhtuses osakonnas on üliõpilastel praegugi 
veel sooritamata üle 120 kevadsemestri arvestuse.

Tõsiseid häiresignaale on ilmunud ka eksamitel. Eksamitele 
mitteilmumisi, mille kohta pole esitatud mingisugust vabandavat 
õiendit, on registreeritud juba 10. Need on üliõpilased Antonov 
(L-81), Osadži (L-82), Uusna (L-42), Kaibald, Tui (E-45) j. t. 
Distsipliinirikkujate vastutuselevõtmiseks ei ole aga tehtud 
direktsioonile ühtegi esitist. Geodeesia eksamil sai 32*>/o rühma 
E-23 üliõpilastest ja  20Vo rühma EA-24 üliõpilastest mitterahul­
dava hinde. Füüsika eksamil osutus nõrgaks 38% õpperühma 
IM-22 üliõpilastest.

Toodud arvud räägivad sellest, et eksamisessiooni näiliselt nor­
maalse kulgemise taga peitub küllaltki palju kurbi tõsiasju, mis 
ei aita kaasa sessiooni edukaks lõpuleviimiseks. Samal ajal aga 
valitseb instituudis passiivne rahulolu olukorraga, nagu leppimine 
mingi paratamatusega, mida ei ole võimalik vähimalgi määral 
muuta. Tunniplaanilise Õppetöö lõppedes paljud õppejõud, kateed­
rite juhatajad «töötavad» kodus, näitamata end instituudis päe­
vade ja nädalate kaupa, arvestamata seda, et just nüüd tuleks 
täielikult pühenduda õppetöös mahajäänud üliõpilaste abistami­
sele. Nii mõnigi eksamitele mittelubatud üliõpilane ootab insti­
tuudis asjatult võimalust sooritamata jäänud arvestuse õiendami­
seks. Eksamil nõrgaks osutunud üliõpilased on jäetud ilma häda­
vajalikest konsultatsioonidest, mis võiksid olla suureks abiks ek­
sami sooritamiseks kohe pärast sessiooni lõppu.

Instituudi ühiskondlikud organisatsioonid tunnevad käesoleval 
sessioonil haruldaselt vähe huvi eksameile mitteilmujate vastu ja  
ei abista küllaldaselt dekaane mitteilmumise põhjuste kindlaks­
tegemisel. Aktiivsemalt võiksijj töötada eksamite ajal ka õppe­
rühmade hooldaj ad-õppejõud, mobiliseerida üliõpilasi rühmaaktiivi 
kaasabil kollektiivseks tööks iga eksami eel ja organiseerida ar­
vestuste sooritamist nende üliõpilaste poolt, kes võlgnevuse tõttu 
ei pääsenud eksameile.

Tihedamat kontakti võlgnikega, nende abistamist võlgnevuse 
likvideerimisel oleme õigustatud ootima ka teaduskondade dekaa­
nidelt ja asjaosaliste kateedrite juhatajatelt.

Need on eksamite kõrval Õppejõudude kollektiivi tähtsamad 
päevaülesanded praegusel hetkel, mille edukast täitmisest oleneb 
suurel määral õppeaasta töö lõpetamine rahuldavate tulemustega 
ja uue Õppeaasta alustamine normaalsetes tingimustes.

Nõukogude rahvamajandus are­
neb kiire tempoga just tänu sel­
lele, et vana tehnika pidevalt 
asendatakse uuega ja uus uusi­
maga. Koos sellega arenevad lca 
töötamise viisid, töö organiseeri­
mine ja muutuvad töö resultaa­
did. Mäemasinate õppedistsiplii- 
nis leiab see arenemine otseko­
hest vastukaja.

Paljud kolmanda kursuse üli­
õpilased, olles läbi võtnud teisel 
kursusel «Mäetööde alused» ja 
tutvunenud kaevandusega õppe­
praktikal, olid semestri alguses 
arusaamisel, et kaevanduse ma­
sinad on üldiselt väga lihtsad 
ja nende nomenklatuur pole kui­
gi suur. Umbes nii, et on olemas 
soonimismasin, transportöör ja 
puur, millede kohta on juba 
omandatud küllaldased teadmi­
sed. Üliõpilased teevad järeldu­
se, et see, mis loengul pakutakse 
on üleliigne ja loengutest osa­
võtt on üleliigne pea vaevamine. 
Võib olla on selle vaatekoha 
tekkimisel süüdi mäeosakonna Õp­
pepraktika korraldamine TPI-s. 
Teistes mäealastes õppeasutusis 
korraldatakse õppepraktika eks­
kursioonina eesrindlikesse söe- 
või maagibasseini suurimatesse 
kaevandustesse. TPI-s viiakse 
läbi seda õppepraktikat Eesti 
N SV  põlevkivikaevandustes, kus 
enamus mäetöid teostatakse kä­
sitsi ja kus masinate arv piirdub 
ainult mõne margiga.

Mäemasinate õpetamisel on va­
jalik võidelda mäemasinate põh­
jaliku tundmise vajaduse ala­
hindamise vastu, suunates üliõpi­
lasi iseseisvalt literatuuri läbi­
töötamisele. Eksamil selgus, et 
rida üliõpilasi siiski semestri 
jooksul ei alustanud erialase lite­
ratuuri läbitöötamist Iseseisvalt. 
Üliõpilastele Kungla, Hiiekivi, 
Lillioja, Sallaste ja ka teistele 
tuleb meelde tuletada veel kord, 
et erialalisi teadmisi mäemasi- ] 
nate alal tuleb pidevalt täiendada 
iseseisvalt töötamisega ka siis, 
kui õpitakse neljandal ja viien­
dal kursusel. Insener, kes seda 
ei tee, muutub mõne aastaga ees­
rindliku tehnika arendamise pi­
durdavaks teguriks. Insener, kel­
lel on mäetehnika kohta ainult 
umbkaudsed teadmised, ei suuda 
abistada meie ratsionaliseerijaid, 
tööeesrindlasi ja täiendada loo­
valt olemasolevat tehnikat.

Mõnedel üliõpilastel on saanud 
viisiks kõrgelt hinnata loengute 
konspekte ja kui neid loengul 
üliõpilased ei kirjuta, siis nagu 
polekski loengust midagi kasu 
olnud. See pole õige. Eksam näi­
tas, et kuigi loengutest osavõt­
nutel üliõpilastel polnud häid 
konspekte, olid nende teadmised 
kõrged. ' See on seletatav selle­
ga, et üliõpilased võtavad loen­
gul aktiivselt osa õppimise prot­
sessist ja kui seal räägiti puht 
praktilistest asjadest või masina

Üheks edukamaks üliõpilaseks õpperühmas IM-21 on 'kommu­
nistlike noorte grupiorganisaator M. Siirak.

P i l d i l : üliõpilane Siirak sooritamas eksamit kõrgemas mate­
maatikas vanemõpetaja sm, Peterseni juures, kes hindas tema 
vastust «väga heaga». H. Haagma foto

konstruktsioonidest, siis jäi see 
..1meelde konspekteerimata. 

Neil üliõpilastel aga, kes ei taht­
nud loengul aktiivselt õppida, 
oleks olnud vaja rohkem iseseis­
valt töötada raamatute kallal. 
Mäemasinate eksamil abistasid 
konspektid ainult teoreetiliste kü­
simuste käsitlemisel. Mäemasi­
nate konspektide kõrgelt hinda­
mise ebaõigsust võib ka seletada 
sellega, et nad pärast eksami 
sooritamist kunagi kasutamist ei 
leia.

Mäemasinate konstruktiivse osa 
tundmaõppimisel on suur tähtsus 
hoolsal ja tähelepanelikul labo­
ratoorsel tööl ja selle vormista­
misel aruannete näol. TPI mäe­
masinate laboratooriumis on töö- 
tingimused äärmiselt halvad: 
puuduvad vajalikud ruumid ja on 
vahe seadmeid. Neid puudusi 
oleks võimalik kõrvaldada kui 
meie laboratooriumi liidaks Tal­
linna Mäetehnikumi laboratoo­
riumiga, siis võiksid ühed masi­
nad olla lahtivõtmiseks, teised 
alati töökorras masina juhtimise 
õppimiseks. Mäetehnikumi ruu­
mes saaks nõuda üliõpilastelt 
mäemasinate laboratoorsete tööde 
aruannete koostamist tunnis 
Praeguses olukorras tehti labo­
ratoorsete tööde aruanded kodus 
ja need osutusid halbadeks, üks­
teise pealt vigadega mahakirju- 
tatuks. :

Laboratooriumide ühendamine 
võimaldaks tõsta nii meie kui 
ka Mäetehnikumi' õpilaste tead­
misi. Loodame, et Mäetehnikumi 
ja TPI direktsioonid saavutavad 
käesoleval aastal selles ; suhtes 
kokkuleppe, õppejõudude vahel 
on see kokkulepe saavutatud juba 
mitu aastat tagasi, kuid selle 
ellurakendamisel osutasid vastu­
panu direktsioonid..

Rida üliõpilasi, kes võtsid 
hoolsalt osa laboratoorsetest töö­
dest, nagu Lekk, Käpa, Otstavel, 
Valgepea ja teised, vaatamata 
halbade laboratoorsete tööde tin­
gimustele, said eksamil hinde 
«väga hea».

Soovin edu rühmale 0-61 
edaspidisel mäemasinate tundma­
õppimisel; arvestades seda, et 
ilma edaspidise iseseisvalt õppi­
miseta omandatud teadmised 
muutuvad 5 aasta pärast täieli­
kult vananenuks.

dots. kt. KOTKAS

Geodeesia eksamite senistest tulemustest

Häid teadmisi näitavad eksamitel TPI parimad sportlased. 
P i l d i l :  jalgpallimeeskonna väravavaht B. Karpov dotsent 

sm. Garšneki juures sooritamas eksamit kõrgemas matemaatikas.
H. Haagma foto

Vaadeldes käesoleval õppeaas­
tal geodeesias tehtud tööd ja se­
niseid eksamite tulemusi võib öel­
da, et tõhusat tööd on teinud eksa­
miteks tööstus- ja  tsivülehitüste 
eriala õhtusektori rühma E-61 õ 
üliõpilased. Loengutest ja prakti­
listest töödest võtsid nad osa õp­
peaja jooksul peaaegu ilma puuclu- 
misteta. Eksamil saadud vastused 
olid kindlad ja asjalikud. Rühma 
suureks puuduseks on aga see, et 
mitmed üliõpilased eksamile üld­
se ei ilmunud. Häid töötulemusi 
näitas ka suurem osa mäe eriala 
rühma 0-21 üliõpilasi. Eriti paist­
sid põhjalike ja kindlate vastus­
tega silma üliõpilased Endrek- 
son, E. j a 7 Kasak; V. üldiselt 
võib rahule jääda ka tööstus- ja 
tsiviilehituse eriala rühma E-25 
tööga, kus valdav enamus üliõpi­
lasi sooritas eksami hindele «hea» 
ja «väga hea». Eriti häid teadmi­
si näitasid üliõpilased Lenski, V., 
Differt, A., Dantšenkov, N. ja 
Eks, V. Oli tunda kollektiivi ühist 
tööd. Erandina esines aga üliõpi­
lane Feldblum, E., kes õppeaasta 
kestel tehtud korrapäratu töö 
tõttu ei suutnud eksamiks vajali­
kult ette valmistuda, õppeaasta 
kestel ei . esitanud ta koduseid 
töid tähtajaks, lükates neid eda­
si igasuguste ettekäänete all. 
Muidugi ei suutnud ta ka eksamil 
anda rahuldavaid vastuseid ega 
lahendada esitatud ülesannet.

«Polütehniku» veergudel sõna 
võtma sundis mind peamiselt as-, 
jaolu, et rühmades EV-23 (rühma- 
hooldaja van. õp. Kõiv, A., rüh­
mavanem Kaljumäe, J., . am. uh. 
org. Raudik, U., komsorg Han- 
nus, K.) ja EA-24 (rühmahoolda- 
ja dots. Ambros, R., rühmavanem 
Vahter, E., komsorg Silukov, L., 
am. üh. org. Laane, U.) esines vä­
ga heade vastuste . kõrval palju 
vastuseid, mis olid allpool igasu­
gust hinnet.' Nii näitasid täiesti

laitmatuid teadmisi üliõpilased 
Mölder, H. ja Metslang, M. rüh­
mast EV-23 ning Suurorg, E., 
Täker, V., Laane, U. ja Heimola, 
J., kuna nende kõrval aga esines 
rida üliõpilasi päris puudulike 
teadmistega. Tekib küsimus, mis 
on selle põhjuseks. Vaatame mit­
terahuldavaid hindeid saanud üli­
õpilaste töö käiku õppeaasta kes­
tel.

Rühma EV-23 : üliõpilane Kire­
vaid, M. tõi eelmisest semestrist 
kaasa kaks akadeemilist võlgne­
vust (kõrgem matemaatika. ja ku­
jutav geomeetria), likvideerides 
neid ei suutnud ta jooksva õppe­
tööga sammu pidada —  ei pida­
nud kinni praktiliste tööde täht­
aegadest ega suutnud koduseid 
töid õigeaegselt esitada. M. 
Lausmäel oli eelmisest semestrist 
võlgnevus kõrgemas matemaati­
kas. Loengutest ja praktilistest 
töödest võttis ta osa suurte puu- 
dumistega ja sai märkuse ja noo­
mituse õppetööst puudumise pä­
rast. Tõnissaar, H. likvideeris 
käesoleva semestri jooksul eelmi­
se semestri võlgnevust kõrgemas 
matemaatikas, käies eksamil kolm 
korda ja sooritas selle alles enne 
eksamisessiooni. Geodeesia eksa­
mile tuli ta halvasti ettevalmis­
tatult, sai mitterahuldava hinde. 
Kahe päeva möödudes õiendas 
eksami rahuldavalt, seda muidugi 
juba järgmiseks eksamiks määra­
tud ettevalmistusaja arvel. Ü li­
õpilased Sepp, A. ja Sepp, U. on 
loengutelt. tihti puudunud. Üli­
õpilane Mesi, M. rühmast E-24 
on puudunud paljudelt loengutelt, 
II semestril on loaga puudunud 
30 päeva spordivõistlustest osa­
võtuks. Remmilc, V. tuli ehitus- 
teaduskonda üle ins.-majandustea­
duskonnast õppeaasta keskel, kui 
suurem ja põhilisem osa teoreeti­
lisest kursusest oli ette kantud, 
kui harjutused põhiliste instru­

mentidega olid läbi tehtud. Ta ei 
suutnud teooriat ega praktilisi 
töid süstemaatiliselt läbi töötada. 
Riisalo, A. on saanud märkuse 
ja noomituse õppetööst puudumise 
tõttu. Raud, L. ja Ojavere, L. on 
II semestril mitmed loengud va­
hele jätnud.

Nii on nende üliõpilaste puudu­
like teadmiste põhjuseks süstee­
mitu töö õppeaasta vältel, olgu see 
siis tingitud kas eelmise semestri 
võlgnevuse likvideerfmistest tek­
kinud ajanappusest, distsiplinee- 
rimatusest või muudest põhjustest. 
Eksamieelsetel päevadel ei suude­
ta Õppeaastal puudulikult läbitöö­
tatud õppeainet küllaldaselt ära 
Õppida, pealegi siis, kui korratult 
ja passiivselt on osa võetud kon­
sultatsioonidest. Rühma kollek­
tiiv ei ole suutnud neid kaasa tõm­
mata korrapärasele õppimisele.

Geodeesia õppimine I kursusel 
ei ole kerge. Äsja keskkoolist 
tulnud noored ei oska hinnata 
järjekindla ja süstemaatilise töö 
tähtsust niisuguse praktilise dist­
sipliini omandamiseks nagu seda 
on geodeesia. Teoreetiliste loen­
gute kuulamine ja paralleelselt 
toimuvate praktiliste tööde soori­
tamine ning sellekohaste koduste 
tööde iseseisev läbitöötamine on 
siin tingimata tarvilik. Eksami­
eelne tormamine ei saa anda 
rahuldavaid tulemusi. Sellele 
on tähelepanu juhitud loengute 
alguses, seda on korduvalt tooni­
tatud ka õppeaasta kestel. Kah­
juks ei ole kõik üliõpilased seda 
omaks võtnud ning eksami tule­
mused peegeldavad nende puudu­
likku tööd täie karmusega. Ena­
mus üliõpilasi oli aga end süste-; 
maatilisele tööle rakendanud juba 
õppeaasta algusest peale. Nende 
töö kulgeb eksamisessioonil rahu­
likult ja tulemused on edukad.

R. Lutsar



ABISTAME KOLHOOSE
Väga tähtsad ülesanded on sea­

tud kommunistliku partei ja Nõu­
kogude valitsuse poolt põlluma­
janduse edasiarendamiseks. Selle 
rahvamajandusharu edasisele tõu­
sule peavad kaasa aitama kõik 
meie töötajad. Kolhoosidele ja 
sovhoosidele tuleb osutada iga­
päevast abi. Nii ei või ka pealt­
vaataja ossa jääda TPI arvurikas 
üliõpilaskond. Meie šeflusaluseks 
kolhoosiks on Rapla rajooni kol­
hoos «Mahtra», kus peame kind­
lustama abistamist kogu suve 
jooksul. Teise kursuse üliõpilased 
töötasid külvitöödel -enne eksami­
sessiooni algust. Muidugi ei või 
ainult selle abiga piirduda. See 
oli ainult algus. Praegu on otsus­
tatud, et peale eksamisessiooni 
lõppu sõidavad kolhoosi kõik I ja 
II kursuse üliõpilased, kes ei oma 
tootmispraktikat. Selle kohta on 
koostatud vastav graafik. Need 
üliõpilased, kes sõidavad kodukol- 
hoosidesse, töötavad seal igaüks 
vähemalt 20 normipäeva. Üliõpi­
lased, kes elavad Tallinnas ja

teistes linnades ning rajooni kes­
kustes, töötavad suveperioodil tea­
tud aeg šeflusaluses kolhoosis 
«Mahtra». Muidugi ei või piirdu­
da ainult normipäevade väljatöö­
tamisega, vaid tuleb ka olla kõi­
kide ürituste organisaator, ü li­
õpilastel, kes töötavad kodukol- 
hoosides, tuleb osa võtta seina- ja 
välklehtede väljaandmisest, spor­
diürituste organiseerimisest, vest­
luste läbiviimisest ning kultuur - 
massilise töö teostamisest. Seda 
on teostatud ka varem. Näiteks on 
aktiivselt kultuurmassilisest tööst 
kodukolhoosis osa võtnud insener­
ina jandusteaduskonna üliõpilane 
Sirje Ots. Selliseid näiteid võiks 
tuua veel teisigi. Muidugi on ka 
vääraid suhtumisi sellesse töösse, 
mis pole õige. Et suvine kolhoo­
side abistamine ei jääks tähelepa­
nemata, tuleb see küsimus läbi 
arutada sügisel õpperühmade 
koosolekutel, kus teha vastavad 
kokkuvõtted. Parimate üliõpilaste 
tööd tuleb aga esile tõsta teadus­
kondade ja üleinstituudilises

ulatuses. Ma arvan, et üliõpilased 
tõsiselt suhtuvad antud ülesanne­
tesse ning annavad omapoolse 
panuse üldise suure ja tähtsa üri­
tuse teostamisesse.

A . TÜKK ,
E LK N Ü  TPI Komitee sekretär

TUGEVUSÕPETUSE EKSAMIL

P i l d i l :  grupp TPI keemia-maeteaduskonna II kursuse üli­
õpilasi Mahtra sündmuste mälestuseks püstitatud ausamba juures.

H. Kaskeli foto

Šeflusaluses kolhoosis
Juba aastasadu on kehtinud 

vanarahva tarkus —  kuidas kül­
vad, nii ka lõikad. Käesoleval 
ajal tähendab see vajadust kii­
resti lõpule viia külvitööd.

TPI üliõpilastel on kujunenud 
ilusaks traditsiooniks igal keva­
del ja sügisel abistada kolhoose 
nende kiirel tööperioodil. Sellisel 
ebatavalisel kevadel nagu tänavu­
ne, kus iga päev võib otsustada 
külvi saatuse, seisab šeffide ees 
tähtis ja vastutusrikas ülesanne 
—  abistada, kolhoose kevadkülvi 
kiirel lõpetamisel.

Keemia-mäeteaduskonna teise 
kursuse üliõpilased viibisid mai 
lõpul Rapla rajooni Mahtra kol­
hoosis. Esmakordselt abistasid 
üliõpilased kolhoosnikuid maisi 
külvil. Kuigi selle väärtusliku 
kultuuri ruutpesiti külviga tuli 
kõigil esmakordselt tegemist teha, 
läks juba esimestele hektaritele 
mahapanek päris libedasti. Ka 
selline vilumustnõudev operatsi­
oon nagu 3 — 4 seemne mahapa­
nek igasse pessa ei tekitanud tu­
levastele mäeinseneridele raskusi. 
Erilise hoolikusega paistsid silma 
õpperühma 0-41 üliõpilased A. 
Tasso, U. Lillepruun, E. Rand- 
ver jt.

Maisi edukaks kasvamiseks 
teostati üliõpilaste jõududega ka 
põllu väetamine kaaliumväetise 
ja superfosfaadiga. Pärast lõunat 
oli ligi 2,5 ha suurune põld li- 
bistajaga kinniajamiseks valmis.

Kahe päeva jooksul abistasid 
üliõpilased kolhoosnikuid veel 
kartulite sorteerimisel ja nende 
mahapanekul. 'Väljapaistvalt töö­
tasid siin üliõpilased E. Jaanus, 
A. Sorok jt.

Tööst vabal ajal korraldasid 
üliõpilased ekskursiooni Mahtra 
sündmuste ajaloolistesse kohta-
H pqqp

A. Trofimov (0-41)

Õpperühmas K-45 toimus tugevusõpetuses eksam vanemõpetaja 
L. Poveruse juures.

P i l d i l  näeme üliõpilast N. Zujevat tegemas veel viimaseid 
täiendusi oma eksamiküsimuse kohta. Vanemõpetaja Poverusel on 
aga otsus juba langetatud —  üliõpilase Zujeva vastus on väga

H. Haagma foto

Kokkuvõte TPI teadusliku 
konverentsi tööst

„Ehitaja“ -  TPI parim 
seinaleht

1. mai puhul toimunud seina­
lehtede ülevaatuse žürii koossei­
sus: TP I kömsomolikomitee sek­
retär sm. Tükk, «Tallinna Polü- 
tehniku» toimetaja sm. Lebbin, 
graafika kateedri õppejõud sm. 
Kogerman ja komsomolikomitee 
liige ajakirjanduse alal sm. Mai­
ne, andis järjekordse pildi TPI 
seinalehtede tööst möödunud se­
mestri jooksul.

Zürii märkis teatavat edu tea­
duskondade seinalehtede töös. On 
paranenud seinalehtede sisuline 
külg, tõusnud kunstilise kujunda­
mise tase. Läbi arutades üksikuid 
seinalehti, eriti maipühade numb­
ri osas, näitas žürii seinalehtedes 
järgmisi positiivseid ja negatiiv­
seid külgi.

Suure töö on ära teinud seina­
lehe «Keem ik» väikesearvuline 
toimetus (toimetaja sm. Rooks). 
Kui möödunud seinalehtede üle­
vaatusel oli selle seinalehe osas 
pilt täielikult - negatiivne, siis 
nüüd võib rääkida, et «Keemik» 
on tõusnud teiste seinalehtede ta­
semele. On paranenud kunstilise 
kujunduse külg kui ka sisu. Puu­
dustena tuleb aga märkida eelkõi­
ge seda, et toimetus on väikse­
arvuline (3 üliõpilast) ja ka neist 
karikaturist sm. Flier ei tööta, 
kuigi tema ala on seinalehe osas 
väga suure tähtsusega. Keemia- 
mäeteaduskonna juhtivad organi­
satsioonid on jätnud hooletusse 
nende arvates sellise vähetähtsa 
asja nagu on teaduskonna seina­
leht. See paistab silma eriti sel­
les, et seinalehtede juhtkirja peab 
kirjutama toimetaja, kuna juht­
kond nende kirjutamisest loobub 
ajapuuduse tõttu.

Mai lehes olnud fotomontaaž 
sisuliselt on väga hea, kuid ku­
junduselt on fotod liiga suured ja 
võtavad enda alla lubamatult suu­
re hulga vaba pinda, jättes taha­
plaanile artiklid. Samuti puudu­
sid mai lehes teaduskondade ees­
rindlased, kelle esiletoomine on 
saanud põhiliseks jooneks kõikide

teiste seinalehtede juures. Põhja­
likult tuleb läbi kaaluda seinalehe 
asukoht keemiahoones, kus ülejää­
nud instituudi teaduskonnad ja 
samuti ka mäeosakonna üliõpila­
sed käivad harva.

Ehitusteaduskonna seinaleht 
«Ehitaja» (toimetaja sm. Tiitus) 
omas nagu alati ka seekord taga­
sihoidliku ja maitseka välimuse, 
olles aga samaaegselt ka küllalt 
sisukas. Oma lehenumbrite arvu 
poolest ületas «Ehitaja» möödu­
nud semestril kõik teised seinale­
hed, andes seega näite toimetuse 
heast ja plaanikindlast tööst. Ka 
pühadenumbri sisu oli hea juht­
kirja kõrval, mis puudutas vaja­
likul määral ka instituudi elu, kül­
lalt sisukas, andis ülevaate tea­
duslikust konverentsist TPI-s ja  
Kaunases, tuues ära eesrindlaste 
fotod ja mainides juba ka eksa­
meid ja arvestusi, millest teised 
seinalehed veel vaikisid, mis oli 
aga tõusnud küllalt automaatselt 
päevakorda.

Puudustena võib «Ehitaja» see­
kordses numbris märkida liiga 
läbimõtlematult tehtud pealkirju 
ja eesrindlaste fotosid, mida oleks 
edukalt saanud kasutada töö juu­
rest. Toimetuse töös on puudu­
seks see, et ei ole veel suudetud 
muretseda seinalehele uut alust, 
mis on juba ammu päevakorras.

Rändvimpli omanik laevaremon- 
diteaduskonna seinaleht «Laeva­
ehitaja» (toimetaja sm. Hanits- 
kaja) pakub meeldivat vaatepilti 
oma šaržidega, mida ei ole jõud­
nud omandada ükski teine seina­
leht. Samuti oli leht ka küllalt 
sisukas, andes väga hea juhtkirja 
ja eesrindlaste iseloomustuse, 
mis oli aga veidi pikk.

Puudusena tuleb märkida vor­
milise kujunduse vigu, mis on 
põhjustatud soovist ärakasutada 
maksimaalselt seinalehe pinda. 
Eesrindlaste osa liigse mahukuse 
tõttu ei olnud aga seinaleht suu­
teline pakkuma midagi , muud

sisukat ja päevakohast, mis oli 
suureks puuduseks. Samuti ei 
armasta seinalehe toimetus tarvi 
tada fotosid, mis jätavad lehe 
teataval määral tühjaks. Soovitav 
oleks, et laevaremonditeaduskon 
na seinaleht muudaks oma nime 
seoses teaduskonna profiili muu­
tusega.

Mehaanikateaduskonna seina­
leht «M ehaanik» (toimetaja sm. 
Sõtškov) on võrreldes eelmiste 
aastatega paranenud, kuid see 
kordne mainumber oli küll
ebaõnnestunud. Eelkõige oli juht­
kiri liiga üldsõnaline ja ei olnud 
seostatud instituudiga. Oli toodud 
põhiliselt ainult kriitika, mida 
väljendasid karikatuurid, mis ei 
olnud aga mailehe puhul omal 
kohal. Puudusid eesrindlased 
ning samuti arvestuste ja eksami­
te kohta ülevaade. Mis puutub 
aga kriitika vastustesse, siis neid 
püüdsid muretseda «Ehitaja» ja 
«Laevaehitaja», kuid samuti eba­
õnnestunult. Sellele peaksid tähe­
lepanu pöörama teaduskondade 
ühiskondlikud organisatsioonid, 
sest muidu kaotab kriitika oma 
sisulise mõtte.

Tehes kokkuvõtte ülevaatuse 
tulemustest märkis žürii, et parim 
TPI seinaleht nii sisu kui ka ku­
junduse poolest on ehitusteadus-- 
konna seinaleht «Ehitaja», mis on 
saavutanud oma head " tulemused 
tänu toimetuse tublile tööle, toi­
metaja sm. Tiituse vastutustund­
liku suhtumisele oma töösse ja 
teaduskonna partei- komsomoli- 
ja ametiühingu büroode hoolitsu­
sele omä häälekandja eest.

Seega reasthti seinalehed ala­
tes parimast järgmiselt:

1. «Ehitaja»
2. «Laevaehitaja»

' 3. «Mehaanik»
4. «Keemik».
Seoses sellega otsustas žürii 

TPI parima seinalehe rändvimpli 
üle anda seinalehele «Ehitaja»

L. M AINE  Ü

18.— 23. aprillini s. a. viidi 
läbi TPI järjekordne teaduslik 
konverents.

Vastavalt kavale tolmus konve­
rentsi töö üheteistkümnes sektsi­
oonis, kokku esitati 76 ettekan­
net, neist 3 plenaaristungil.

Konverentsil peetud ettekan­
ded kajastasid TPI õppejõudude 
ja aspirantide 1954. a. sooritatud 
teaduslike tööde tulemusi, nende 
juurutamise võimalusi praktikas, 
TPI õppejõudude kollektiivi tea- 
dusealast kasvu aruandeaastal,, 
küpsust dissertatsioonitöödeks 
ning loomingulise koostöö tule­
musi tööstusalaste ettevõtetega.

Konverentsi töö toimus täiel 
määral kavakohaselt. Planeeritud 
76 teaduslikku uurimust kanti 
ette sajaprotsendiliselt. Teemad 
olid aktuaalsed ja näitasid, et 
nende kallal oli tehtud tõsist tea­
duslikku tööd.

TPI vanemate õppejõudude 
kõrval esines ka instituudi noo­
rem õppejõudude genertasioon —  
TPI aspirandid J. Masing, L. 
Valdma, V. Kulbach, M . Kõiv ja 
U. Nigul ning hiljuti mitmesu­
gustes NSV Liidu kõrgemates õp- 
peaasutustes dissertatsiooni kaits­
nud õppejõud — E. Risthein, H. 
Velner, R. Eek jt.

Konverentsi tööd jälgides'võib 
märkida, et on tõusnud TPI õppe­
jõudude teadusliku töö tase ja 
aruandeaasta jooksul on arenda­
tud , ning tugevdatud sidemeid 
instituudi töötajate ja tööstuste 
esindajate vahel.

Kuid vaatamata konverentsi 
üldiselt heale kordaminekule ja 
teadusliku töö taseme tõusule, tu­
leb peatuda ka mõningatel puu­
dustel.

Ettekannetega esines ainult 
49% õppejõududest TPI kollektii­
vist. Osavõtt konverentsi plenaar- 
istungeist oli lubamatult loid nii 
õppejõudude kui ka väliskülaliste 
osas. 211 TPI õppejõust võttis 
plenaaristungist osa ainult 32% 
koosseisus ettenähtud professorite 
üldarvust, 21®/0 dotsentide üldar­
vust, 31% õpetajaist ja 14% as­
sistentidest, seega kokku 50 ini­
mest.

tajaskonna arvukast perest,- See­
vastu aga neil kateedritel, kus 
õppejõududel on side tööstusette- 
võtetega tugev, oli külalisi töö­
koosolekul rohkesti. Nii näiteks; 
oli hüdrotehnika ja teedeasjandu- 
se sektsiooni koosolekuil 21 töös­
tusala esindajat, soo j usenergeeti- 
kas 13, laevaehituses 8, elektro­
tehnikas 6, ehituses 5 ja mate­
maatika sektsioonis 3 külalist.

Sektsioonide töökoosolekuist 
osavõtjate arvu suhtes, mis kajas­
tab ka huvi tehtud töö vastu, oli 
esikohal hüdrotehnika ja teecle- 
asjanduse sektsioon 89 isikuga, 
järgnevalt laevaehituse 76, soo- 
jusenergeetika 68, ehituse 54, 
matemaatika ja füüsika sektsioon 
44, masinaehitus 32, elektro­
tehnika.'27, keeleteaduse sektsi­
oon 16 ja sotsiaal-ökonoomika 15 
kuulajaga.

Tõsiseks puuduseks TPI õppe­
jõudude möödunud aasta teadus­
likus uurimistöös tuleb mainida 
fakti, et loomingulise koostöö le­
pingu alusel ja tööstuse abistami­
se eesmärgil tehtud teaduslik- 
uurimistööde tulemusi kanti ette 
konverentsil vähe. Viimaste arv 
piirdus vaid viiega —  V. Kikas, 
T. Randvee, E. Vilbert, A. Ran- 
nes ja R. Ambros.

Iseloomustavaks 
verentsi töös -tuleb 
et rakendusliku 

teaduslikud

Väljaspoolt TPI-d oli plenaar­
istungil vaid viis asutiste esinda­
jat. TPI direktsioonil tuleks tule­
vikus konverentside kava koosta­
da "nii, et plenaaristungi päeva­
korda võetakse peale sotsiaal-öko- 
nöomika teemade ka rohkem tee­
masid tehnika valdkonnast. Ela­
vat huvi niisuguse ettekande vas­
tu tõendas tehn. tead. kand. H. 
Oruvee ettekanne plenaaristungil.

Sidet TPI õppejõudude ja töös­
tusala esindajate vahel iseloo­
mustab tööstusesindajate osavõtt 
sektsioonide koosolekuist ja nen­
de iseseisev esinemine. Kahjuks 
tuleb aga konstateerida asjaolu, 
et niisugune side on veel nõrk. 
Nii puudusid tööstuste esindajad 
täielikult masinaehituse ja sot- 
siaal-ölco-noomika sektsiooni töö­
koosolekuil ja ka keeleteaduse 
sektsiooni koosolekul ei olnud 
ühtki õpetajat Tallinna linna õpe-

jooneks kon- 
pidada seda, 

iseloomuga 

uurimistööd, võrrel­
des puhtteoreetiliste töödega, 
äratasid suuremat huvi kuulajas­
konnas ja kutsusid esile täienda­
vaid sõnavõtte. Sellisteks osutu­
sid näiteks V. Kikase -töö «Kustu- 
tuse efektiivsusest kukersditside- 
aine omadustele», A. Kovutini 
ettekanne «Fotomeetodi rakenda­
misest laevade ja kruvide teoree-1 

tilise kuju määramiseks», E. õpi­
ku töö teemal «Kõrgparameetrilis- 
te katelde projekteerimisest põlev- 
kiviküttele, K. Hommiku töö — 
«Vesikonna füüsikalis-geograafi- 
liste tegurite mõju äravoolu režii- 
mile», R. Ambrose töö — «Kee­
miliste lisandite mõju uurimisest 
bituumeni ja kivimaterjali vaheli­
sele nidususele» ja teised tööd.

Töö parandamise huvides tule­
vikus tuleb TPI õppejõududel tõ­
hustada sidet tööstustega, abista­
da neid loomingulise koostööga ja 
organiseerida tööstusalaste esin­
dajate ning novaatorite suuremat 
osavõttu TPI järgnevast teadus­
likust konver entsist. TPI direkt­
sioonil aga tuleks läbi viia pari­
mate tööde avaldamist trükis.

R. AMBROS

TOIMETUSE KOLLEEGIUM:

A. Lebbin (toimetaja)
D. Kanošin (toimetaja asetäitjal 
Laksberg, Paal, Hallik, Maine, 

Annus, Pära, Pallo, Lannus 
Sandrak, Tambet ja Viljarand.
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